
113 年技專多元入學家長宣導說明會 

【技專達人 Go Go Go -升學技專照過來】活動計劃 

壹、 目的 

透過舉辦技專多元入學家長宣導說明會，提供技術型高中家長及學生了解

接續之升學管道及相關期程。並透過技專達人分享自身的求學過程與就業

經驗，讓技術型高中家長及學生更了解技職、技專體系的無限發展可能！

以為個人升學及生涯規劃做最好的準備。 

貳、 辦理單位 

一、 指導單位：技專校院招生策略委員會 

二、 主辦單位：全國家長團體聯盟 

三、 承辦單位：各配合場地之技術型高級中等學校、全家盟所屬各縣市 

家長團體 

四、 協辦單位：其他技術型高級中等學校及縣市家長團體 

參、 參加對象 

一、 高級中等學校學校專業群科及綜高學程之高三學生及家長、高一與高

二學生及家長為輔 

二、 其他關心技專升學之人士 

肆、 報名資訊 

一、 採網路報名方式，請擇一場次報名，報名網址及 QRcode：

https://reurl.cc/OGD1M7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、 有關報名作業如有疑義，請洽： 

蕭東原理事長，聯絡電話：0920-667758。 

莊惠英秘書長，聯絡電話：0935-218745。 

  



伍、 師資團隊 

一、 主持人：全國家長團體聯盟所屬地方協會之理事長擔任主持人。負責

串起招策會、全家盟、縣市家長團體會員、協辦學校、學校家長和學

生之間的互動與連結。 

二、 與談人： 

(一) 招策會專業講師： 

以「升學技專管道介紹」和「科大教授備審資料與面試經驗談」

兩個主題為主要講授內容。 

(二) 技專達人： 

請各協辦學校協助邀約年紀大約 25-30 歲之技職、技專畢業，在

求學、就業階段，成就顯著之達人，分享自身求學、就業之經

驗分享。 

 

陸、 計劃期程 

113 年 2 月 23 日召開協調會（各主協辦機關）。 

113 年 2 月 底前完成準備事宜（布條、宣傳海報…）。 

113 年 3 月起至 4 月間辦理各縣市說明會，預估每週辦理 2 至 4 場次。 

柒、 預期效益 

一、 透過招策會專業講師的解說，讓家長和學生更了解技專校院的七大

升學管道，讓家長能協助自己的孩子或知道怎麼跟孩子討論；進而

讓學生做出最適合自已的選擇及對自己最有益的管道升學。 

二、 「科大教授備審資料與面試經驗談」的單元，也讓家長知道如何引

導、協助自己的小孩做出有自己特色、並能獲得技專校院教授青睞

的備審資料。 

三、 經由技專學長姐之經驗傳承與分享自身求學、求職的經驗，更能讓

家長和學生對技專進路的未來充滿希望、更了解技專體系發展的無

限可能；並有活生生的成功範例可供學生做為學習的榜樣！ 

四、 每場人數預計 50~80 人。 

  



捌、 辦理場次與活動流程 

一、 預計於全台各縣市辦理 15 場次的技專多元入學家長宣導說明會。並

由「全國家長團體聯盟(以下簡稱全家盟)」各縣市團體會員，接洽協

辦之技術型高中，安排場地及動員家長參與活動。 

二、 活動流程： 

上午場 下午場 晚場 
使用

時間 
內容 

主持人/

與談人 

09:10 

09:30 

14:10 

14:30 

18:10 

18:30 
20 報到 全家盟 

09:30 

09:40 

14:30 

14:40 

18:30 

18:40 
10 引言及說明 全家盟 

09:40 

10:30 

14:40 

15:30 

18:40 

19:30 
50 

升學技專管道介紹   

與談人 
科大教授備審資料與

面試經驗談 

10:30 

11:00 

15:30 

16:00 

19:30 

20:00 
30 

技專學長姐之經驗傳

承與分享 
技專達人 

11:00 

11:30 

16:00 

16:30 

20:00 

20:30 
30 綜合座談 

全家盟/

與談人/

技專達人 

 

  



玖、 預計辦理時間及地點： 

各場次場地依校園指示入場。   

場次 辦理日期 辦理時段 縣市 辦理學校 活動場地 

1 113/03/02 (六) 上午場 09:10-11:30 新北市 三重商工 圖書館 1樓視聽教室 

2 113/03/02 (六) 上午場 09:10-11:30 桃園市 中壢高商 
講義堂 

志道大樓 6樓 

3 113/03/02 (六) 上午場 09:10-11:30 嘉義縣 民雄農工 
國資大樓 3樓 305 

數位智慧學習教室 

4 113/03/09 (六) 下午場 14:10-16:30 基隆市 海大附中 階梯教室 

5 113/03/09 (六) 上午場 09:10-11:30 宜蘭縣 羅東高工 
至善樓三樓 

第一會議室 

6 113/03/16 (六) 上午場 09:10-11:30 臺南市 曾文家商 
行政大樓 3樓 

視聽教室 

7 113/03/20 (三) 晚上場 18:10-20:30 南投縣 南投高中 第一會議室 

8 113/03/22 (五) 下午場 14:10-16:30 台北市 育達高中 綜合大樓 302會議室 

9 113/03/23 (六) 上午場 09:10-11:30 新北市 新北高工 圖書館 2樓會議室 

10 113/03/23 (六) 上午場 09:10-11:30 臺中市 興大附農 3樓土木科視聽教室 

11 113/03/23 (六) 上午場 09:10-11:30 彰化縣 和美實高 4樓會議室 

12 113/03/29 (五) 晚上場 18:10-20:30 雲林縣 西螺農工 
行政大樓 3樓 

第二會議室 

13 113/03/29 (五) 晚上場 18:10-20:30 高雄市 鳳山商工 革新樓視聽教室 

14 113/03/31 (日) 上午場 09:10-11:30 花蓮縣 花蓮高農 
行政大樓 4樓 

視聽會議室 

15 113/04/20 (六) 下午場 14:10-16:30 新竹市 新竹高工 力行館 2樓活動中心 

 


